PORTo N" _.,3 O;L Lj ..
PU8l/CAOA NO
DOU d;:; _O h /.::1QLQ.i!
Seção ~ Pág.~ 1

SERViÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PORTARIA N° 1024, DE 01 DE OUTUBRO DE 2009.

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS,
no uso das atribuições que lhe confere o § 1°, do artigo 15, do Estatuto da UFAL,
aprovado pela Portaria nO4067/MEC, de 29.12.2003, e tendo em vista o que
consta do processo nO23065.017396/2009-11, resolve:

Aposentar, compulsoriamente, a partir de 28.09.2009,
GERSON MARTINS DOS SANTOS, ocupante do cargo de Motorista, nível de
classificação C, nível de capacitação I, padrão de vencimento 14, matrícula
SIAPE nO0140193, do Quadro de Pessoal da Universidade Federal de Alagoas,
com fundamento no artigo 40, § 1°, inciso 11 da Constituição Federal de 1988,
combinado com art. 6° da Emenda Constitucional n° 41, publicada no DOU de
31.12.2003, com proventos integrais.

ANADAYS~EN~i60REA
REITORA